

با حضور دکتر فلاح استاندار مازندران و به همت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان؛

اولین همایش مهندسی ساختمان، مدیریت شهری و توسعه پایدار برگزار شد



نخستین همایش مهندسی ساختمان، مدیریت شهری و توسعه پایدار با حضور شهرداران و اعضای شورای اسلامی شهرهای مازندران در آمل برگزار شد. در ابتدای این همایش، عباسی نژاد رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان مازندران گفت بدون وجود تعامل و هماهنگی و همدلی بین دستگاههای اجرایی نمی توان به اهدافی که قانون مشخص کرده دست یافت. این سازمان برای اولین بار نسبت به برگزاری همایشی همایشی اقدام کرده و محور همایش بحث مدیریت شهری و توسعه پایدار است.

وی افزود فصل جدیدی در حوزه مدیریت شهری در استان رقم خورده با توجه به انتخابات اخیر شورا و تغییراتی که در دولت ایجاد شد فرصتی است که در شروع کار شهردار و شهروندان در خدمت باشند و این موضوع را بی گیری کنیم. در این دوره تعداد زیادی از مهندسی نیز در شوراها منتخب شدند و این جزء افتخارات است. این هفته بنام کاهش آثار بلایای طبیعی است و بهانه ای شد دور هم جمع شویم.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گفت: خسارت بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار در جهان است. ایران یکی از مناطق حادثه خیز جهان است ۴۰ مورد حادثه که در جهان می بینند ۳۰ مورد در ایران و ۲۴ مورد در مازندران است. مازندران از ۵ استان حادثه خیز کشور است و باید توجه بیشتری در راستای ارتقاء مهندسی استان و به توسعه شهری توجه بیشتری داشته باشیم. خاوری در ادامه یادآور شد پیش از ۲۷- اسقف استان روی گسل است و می طلبد که مهندسی ما به این موضوع بصورت جدی بپردازند. نوع دیگر از بلایای که بطور تدریجی بار میخورد می آید بحثی است که توسط عوامل آتشی شکل می گیرد و از تخریب محیط زیست و افزایش آلودگی جدی، تخریب جنگل و باغات و افزایش بی رویه فعالیت صنعتی در مکان نامناسب همه از عوامل مستقیم توسعه پایدار. در سال ۲۲ قوتن نظام مهندسی به تصویب مجلس رسید و بیست و یک هزار و سیصد و پنجاه مهندس عضو شد و ۲۶۵ پروژه اشتغال ۲۶۵ فاقد پروژه اشتغالند.

داشتند که معیار با قوتن نظام مهندسی بودند و پیشنهاد می دهم در این حوزه هم توجه داشته و قوتن نظام مهندسی لازم رعایت است برای کل دستگاه های اجرایی، بعضی از شهرداران استان متأسفانه در راستای حمایت از سرمایه گذار، پروژه ها را حمایت نمی کنند به نظام مهندسی و از راههای دیگر پروژه برایشان صوری شود. همچنین از مهندسی غیر بومی و مشاوران غیر بومی استفاده می کنیم و خواهش می کنم در دستور کار قرار بگیرد و از پروژه های بزرگ از مهندسی بومی خودمون استفاده کنیم و موضوع دیگر صدور شناسنامه فنی ملکی ساختمان است لازم است به استاندارد شناسنامه فنی ملکی پایان کار بدهند. ۲۴۰ از ساخت و ساز استان در حوزه روستایی است و متأسفانه استاندارد هایی که باید انجام شود از بنیاد مسکن انجام نمی شود. در ادامه همایش رابع فلاح استاندار مازندران نیز گفت: سازمان نظام مهندسی حدود ۱۸ سال قبل یک فرام آرزومندی پیدا کرده که با توجه به نیازها و پیشرفت هایی که در دنیا وجود دارد می طلبد بطور فراگیر و بصورت اجرایی و عمرانی و فنی و اقتصادی بطور کامل به بینیم سازمان نظام مهندسی ساختمان مازندران با توجه به شرایط و موقعیتی که در استان دارد جزء استان های نمونه در سطح

استاندارها در همه زمینه ها وجود دارد (مهندسی) نظام مهندسی از زیربناهای فعال استان مازندران و دارای ارزش علمی بالایی هستند و مازندران ظرفیت اجرای پروژه های بزرگ کشور را دارد. در ادامه این همایش دکتر فلاح استاندار، رئیس کمیسیون شوراها و مجلس امور داخلی کشور افزود: در بحث امور داخلی کشور مستقیماً با وزارت کشور و در بحث شوراها بحث بسیار مفصلی است و ۳ دوره گذراندند و در کمیسیون شوراها اولویت اولمان را در اصلاح و بازنگری قانون انتخابات رئیس جمهوری، نظرواها، شهرداری ها، احزاب و تصمیمات کشوری که در سال گذشته عملی شد هم وقت کافی و هم تحول جدی برای بیرون آمدن از بحث روزمرگی می خواهد و بحث شوراها و شهرداری ها را بطور جدی دنبال کردیم. وی با اشاره به جایگاه شوراها گفت: ۸ اصل قانون اساسی با شوراها شهر و روستاهاست و این اساسی جایگاه شوراها را نشان می دهد در اصل ۱۰۳ استانداران و مسئولین استان و فرمانداران موظف به اجرای تصمیماتی هستند که شوراها وضع می کنند. شوراها شهری و روستایی پازلان شهری جامعه مان در حالیکه بکار بگیریم تا بتوانیم جلوی خسارت های جانی و مالی را داشته باشیم و کاهش دهیم. مطلقاً این ۳ نهاد می تواند بهترین مناسی را که بحث ساختمان است فراهم کند و در این راستا می توانیم رفته بیشتر و رشد و بهداشت بهتری را برای مردم به ارمغان بیاوریم. وی ادامه داد: سالانه ۸۴ هزار میلیارد ریال در بخش ساختمان کشور هزینه می شود. شوراها باید کمک کنند که آنچه را که مردم از آنها انتظار دارند راجعاً کنند و در هر نهاد و جایگاهی باید در محور قانون حرکت کنیم و این است که موفقیت ما را تعیین می کند. وی با اشاره به متابع مردم در ساخت بنا یادآور شد: با توجه به نوسانهای هایی که در استان است انتظار می رود در بالاترین رتبه در کشور قرار بگیرد. صنعت ساختمان پست مناسبی برای فعالیت های جهانی در حمله اقتصادی است. شناسنامه فنی ملکی ساختمان که تاسیس کننده مردم است با تأخیر در اجرا مواجه شده است سازمان نظام مهندسی که یک شکل و نظام مهندسی است باید اول خودش در مهندسی کردن فعالیت ها پیشگام باشد و ما باید سعی کنیم به این موضوع کمک کنیم و مازندران با توجه به پتانسیل هایی که موجود است و اینکه یک دوره جدید حکومتی حاکم شده است، بتواند تحولی راجعاً کند. مازندران از استان های نوساندهی کشور است.

حاشی رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور و رئیس کمیسیون عمران کشور افزود: بحث مقررات ملی ساختمان و بحث دولت و نهادهای مردمی و بخش خصوصی را باید برای ساخت ساختمان های محلی و ساخت بهترین فضا برای جامعه مان در حالیکه بکار بگیریم تا بتوانیم جلوی خسارت های جانی و مالی را داشته باشیم و کاهش دهیم. مطلقاً این ۳ نهاد می تواند بهترین مناسی را که بحث ساختمان است فراهم کند و در این راستا می توانیم رفته بیشتر و رشد و بهداشت بهتری را برای مردم به ارمغان بیاوریم. وی ادامه داد: سالانه ۸۴ هزار میلیارد ریال در بخش ساختمان کشور هزینه می شود. شوراها باید کمک کنند که آنچه را که مردم از آنها انتظار دارند راجعاً کنند و در هر نهاد و جایگاهی باید در محور قانون حرکت کنیم و این است که موفقیت ما را تعیین می کند. وی با اشاره به متابع مردم در ساخت بنا یادآور شد: با توجه به نوسانهای هایی که در استان است انتظار می رود در بالاترین رتبه در کشور قرار بگیرد. صنعت ساختمان پست مناسبی برای فعالیت های جهانی در حمله اقتصادی است. شناسنامه فنی ملکی ساختمان که تاسیس کننده مردم است با تأخیر در اجرا مواجه شده است سازمان نظام مهندسی که یک شکل و نظام مهندسی است باید اول خودش در مهندسی کردن فعالیت ها پیشگام باشد و ما باید سعی کنیم به این موضوع کمک کنیم و مازندران با توجه به پتانسیل هایی که موجود است و اینکه یک دوره جدید حکومتی حاکم شده است، بتواند تحولی راجعاً کند. مازندران از استان های نوساندهی کشور است.



مازندران از نظر جمعیتی از ۴ تا ۵ کشور جمعیت است و از لحاظ مقررات کمی و کیفی جزو های برتر کشور است. در ادامه سخنرانی عباسی نژاد گفت: سالانه ۵ میلیون متر مربع خدمات مهندسی توسط مهندسان صنایع سازمان ارائه می شود. هدف اصلی سازمان، ارتقاء خدمات مهندسی و حفظ ارزش معیار ابرایی و اسلامی است در حال حاضر با توجه به هماهنگی و همکاری و تعامل ۲ مجموعه یک سری مشکلات نیز وجود دارد و در حال حاضر نیز تعدادی از استاندارها صدور پروانه ساختمانی را از شهرداری خارج کردند و خواهش می کنم کار گروهی انجام شود و بصورت پیشخوان بصورت پایلوت انجام بدهیم (در یکی از شهرهای استان) باید دیگر، بحث توقف عملیات ساختمانی پروژه های که دچار تخلف هستند و به کار خود ادامه می دهند و در نتیجه در کمیسیون ماده ۱۰۰ مطرح می شود فکر می کنم این موضوع جدی است بعضی از شوراها در دوره قبل، معوجه ای

کنور است که جایگاه فنی و علمی دوستان عزیز را می رسد. دولت تدبیر و امید با شعاری که نشانگر این است که از فراط و تفریط که قبلاً متوجه بوده رخت برینده و توانایی از همه نیروها کنال استفاده شود. به عنوان استاندار این ظرفیت را برای تک تک مردم مازندران در بخش های مختلف موجود خواهد آورد چرا باید استانی داشته باشیم باقوه اما از لحاظ جایگاه و مدیریت و مطلوب ازین می شود. همایشی که امروز انجام دادیم بسیار ارزنده است (عزم استاندار مازندران و مرتفع نمودن چالش های پیش روی سازمان نظام مهندسی ساختمان) فکر نکنم در دنیا جایی مثل مازندران باشد که مردم مشارکت میسبسی و اجتماعی شان بالای ۴۲۲ باشند. مازندران ما از لحاظ تخصصی و تجربه در بالاترین سطح قرار داریم اما عملاً مشارکت در سطح متوسط هستند. وی با اشاره به ظرفیت بالای کتری مهندسان استان گفت: ۳۷۰ یا ۸۰۰ کیلومتر ساحل تازیم و ۶۵۰ جنگل های شمال در مازندران وجود دارد و

